
 

1 
 

 
 
 

MISTROVSTVÍ   
 

MORAVSKÉ HASIČSKÉ JEDNOTY 
A 

ČESKÉ HASIČSKÉ JEDNOTY  
 

V POŽÁRNÍM SPORTU  
 

v kategorii mladí hasiči 

2023 
 
                                               

Pořadatel: 
 

Moravská hasičská jednota  
Prezidium 

Stará osada 608 
                            664 84  Zastávka 

 
 



 

2 
 

   

 
PARTNEŘI SOUTĚŽE 

 
 
 
  
 
 
 
  
                             
                              
                                                                                                      
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

 
 
 
 
 
 



 

3 
 

 
 

Organizační zabezpečení 
Mistrovství Moravské hasičské jednoty v požárním sportu v kategorii mladí hasiči. 

Ročník 2023                                                                     V Zastávce 10.5. 2023. 

 
 
Na základě projednání v Ústřední správě MHJ vydávám následující organizační směrnice a 
propozice Mistrovství Moravské hasičské jednoty a České hasičské jednoty v požárním sportu 
v kategorii mladí hasiči, které se bude konat 3. června 2023 v prostorách Sportovního areálu pod 
Palackého vrchem v Brně, v areálu VUT Brno, ulice Technická 2, Brno – Královo pole. 
 

 
 

I. 
Zabezpečení soutěže 

 
 

1. Organizační pracovníci 
 

Funkce Jméno Poznámka 
Velitel soutěže Dušan Spáčil   
Tajemník soutěže Josef Humpolíček   
Ekonomická skupina, 
prezence 

Alena Pejpková,  
Lenka Štěpánková 

 

Organizační zajištění, 
materiálně technické 
zabezpečení, 

Prezidium MHJ Diplomy, poháry, 
medaile  
stadion, strava, ceny 

Technická skupina 
 

Jiří Kraus 
OV Brno, OV Vyškov, OV Přerov 

 

Časomíra a sčítací komise, 
rozhlas 

OV Brno, HS Vojkovice,  
HS Hrušky  

 

Zdravotní zabezpečení Zajistí pořadatel  Michael Haupt 
Prezidium a V.I.P. Zdeněk Milan  + 3 hosté 

 
 

 
 
 
 
 



 

4 
 

 

 
2. Sbor rozhodčích 

 
1.  Hlavní rozhodčí soutěže:      Jaromír Krátký 
2.  Rozhodčí disciplíny jednotlivci 60 m, mladší žáci:   Věra Mrtvá 
3.  Rozhodčí disciplíny jednotlivci 60 m, starší žáci:   zástupce ČHJ 
4.  Rozhodčí disciplíny štafeta 4 x 60 m, mladší žáci:             zástupce ČHJ 
5.  Rozhodčí disciplíny štafeta 4 x 60 m, starší žáci:   Věra Mrtvá 
6.  Rozhodčí disciplíny požární útok, mladší žáci:                  Simona Valášková 
7.  Rozhodčí disciplíny požární útok, starší žáci:    Simona Valášková 
8.  Rozhodčí disciplíny uzlová štafeta:     zástupce ČHJ  
9.  Startér+ Časomíra:       Jiří Kraus, Luboš Blatný 
10. Sčítací komise:      Josef Humpolíček, Stanislav Minařík 

 
 
   Ostatní rozhodčí budou ustanoveni hlavním rozhodčím soutěže a budou seznámeni s rozpisem  
   a určením na jednotlivé disciplíny v místě. 

 
 

3. Časový rozpis a místo 
 

Datum:  03.06.2023  
 
Místo: Sportovního areálu pod Palackého vrchem v Brně, v areálu VUT Brno, ulice Technická 2, Brno –  
            Královo pole. 
Příjezd, prezence, uložení nářadí na stanovené místo:  7:30 - 8:30 hodin. 
Porada sboru rozhodčích a vedoucích družstev:   8:00 - 8:45 hodin. 
Nástup na zahájení soutěže:      8:50 hodin. 
Zahájení soutěže:       9:00 hodin. 
Vydávání stravy:       11:00 hodin. 
Předpokládané ukončení soutěže:     17:00 hodin. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

5 
 

 

II. 
Propozice Mistrovství Moravské hasičské jednoty v kategorii mladí hasiči. 

 
1. Pravidla 

 
 Postupový klíč na Mistrovství Moravské hasičské jednoty a České v požárním sportu v kategorii mladí 
hasiči je stanoven dle jednotlivých hasičských jednot následovně: 
 
 

1. Moravská hasičská jednota:  5 družstev mladších žáků, 5 družstev starších žáků 
2. Česká hasičská jednota: 5 družstev mladších žáků, 5 družstev starších žáků     

 
 
Soutěž se uskuteční podle platných pravidel požárního sportu pro mladé hasiče a úprav uvedených v těchto 
propozicích. Soutěžící budou používat vlastní nářadí a věcné prostředky schváleného typu. Ústroj 
soutěžících je jednotná pro celé družstvo, obuv sportovní. Soutěžní družstvo se skládá z vedoucího, 
řidiče a desíti členů. Při prezenci uhradí vedoucí soutěžního družstva příspěvek na stravu ve výši 
500,- Kč.  
 
 
 
 

2. Upřesnění disciplín 
  

 Požární útok s vodou 

 60 m s překážkami – jednotlivci 

 Štafeta 4x60 m s překážkami 

 Uzlová štafeta 

 Přeboru jednotlivců se účastní 4 soutěžící, které vyznačíte na přihlášce.  

 Soutěžící na štafetu 4x 60 m označte čísly tak, jak budou nastoupeni na jednotlivé úseky. 
 
Podrobnosti viz níže  

 
 
 
 
 
              

    3. Všeobecná ustanoven 



 

6 
 

 
 

a) název a sídlo pořadatele: Moravská hasičská jednota, Stará osada 608, 664 84 Zastávka 
b)     místo konání soutěže: Sportovní areál pod Palackého vrchem v Brně, v areálu VUT Brno, ulice   
         Technická 2, Brno – Královo pole.  GPS: 49°13'32.673"N, 16°34'20.834"E 
 

b) den a hodina prezence a zahájení soutěže: prezence. 03.06.2023 od 7.30 do 8.30 hodin, slavnostní 
zahájení v 9.00 hodin.   

c) jméno velitele soutěže: Dušan Spáčil 
d) jméno hlavního rozhodčího: Jaromír Krátký 
e) rozpis rozhodčích: dle požadavku hlavního rozhodčího 
f) adresa a termín, pro zaslání přihlášek: přihlášení bude provedeno zasláním vyplněné elektronické 

přihlášky, která je přílohou organizačního zabezpečení, originál bude řádně vyplněný, podepsaný a 
opatřený razítkem vysílající organizace předán při prezenci. Přihlášky posílejte do 29.05.2023 do 
24:00 hodin na email: kancelar@mhj.cz!   Soutěžní družstvo se skládá z vedoucího, řidiče a 
devíti členů. Startovné (příspěvek na stravu) je stanoven ve výši 500 Kč / soutěžní družstvo. 
Startovné uhradí přihlašovatel soutěžního družstva bankovním převodem na účet pořadatele 
č.ú. 115-8827890247/0100 nejpozději do 29.5.2023. V případě, že do 29.5.2023 do 24:00 hodin 
nebude připsána platba na účet pořadatele, nebude soutěžní družstvo považováno za 
nepřihlášené. V případě odhlášení družstva se startovné nevrací!!! 

g) Pozor! Přihlášku před odesláním vytiskněte a orazítkovanou předejte u presence. Případné změny a 
doplnění nahlásíte u prezence. Na další změny během soutěže bude brán zřetel, pouze v případě 
zranění soutěžícího, potvrzeného lékařem. Rozhodující slovo bude mít velitel soutěže a hlavní 
rozhodčí.  

h) V rámci jednoho kola soutěže mohou jednotliví soutěžící soutěžit pouze v jednom soutěžním 
družstvu! Buď mladší nebo starší, ne za obě družstva, nebo za jinou skupinu . např A či B. 

i) místo, datum a hodina losování: požární útok na místě, ostatní disciplíny dle počítačů časomír, 
uzlová štafeta se losovat nebude. 

j) kontaktní osoby, na které je možno se obracet s dotazy: 
prezident MHJ Zdeněk Milan mob.: 721 553 776, Dušan Spáčil mob.: 603 233 352 

k) Soutěž nebude pojištěna – všichni soutěžící jsou pojištěni prostřednictvím ČRDM. 
l) Strava je pro soutěžící zajištěna v místě konání soutěže. Soutěžní družstvo je povinno uhradit 

příspěvek na stravu ve výši 500,- Kč na družstvo. 
m) Rozhodčí a technická četa budou mít stravu zdarma. 
 

 
 
 
 
 
 



 

7 
 

 
 

 
 

4. Technická ustanovení 
 
a) kategorie a discipliny soutěže: mladší a starší podle Pravidel sportovní soutěže mladých hasičů.  

Přebor jednotlivce na 60 m s překážkami, štafeta 4x60m s překážkami, uzlová štafeta, požární útok 
s vodou.  

b) pravidla, podle kterých se soutěž koná: dle platných pravidel pro soutěže mladých hasičů, jež jsou na 
www.mhj.cz  s následujícími úpravami: 

 jsou povoleny pojistky schváleného typu (AVG) na pevných spojkách rozdělovače, spojkách 
hadic C a B. 

 je povolen nástavec sacího hrdla motorové stříkačky. 

 upřesnění označení předávacího území na disciplíně štafeta 4 x 60 metrů - rozběhová čára bude 
značena do poloviny dráhy, čára vyznačující hranici 60 metrů bude také do poloviny dráhy, ale 
bude viditelně přeškrtnuta pod úhlem 45°. 

c) podmínky účasti v soutěži: dle stanoveného postupového klíče. 
d) způsob kontroly soutěžících před a v průběhu soutěže: namátkově dle přihlášek po předložení 

průkazu Mladého hasiče, kartičky ZP nebo Občanského průkazu a dle rozhodnutí pořadatele. 
e) pořadí jednotlivých disciplin: přebor jednotlivce na 60 m s překážkami, štafeta 4 x 60 m 

s překážkami, uzlová štafeta, požární útok s vodou. 
f) popis dráhy a způsob měření: dráhy na běhy – tartanový povrch, na požární útok   - tartan + tráva, 

měření elektronické (případně ruční). 
g) podmínky podání protestu: výše kauce je stanovena na 1 500 Kč. 
h) způsob kontroly nářadí: po uložení na určené místo, před začátkem pokusu nebo po jeho ukončení dle 

platných pravidel  
 

5. Organizační pokyny 
 

a) Nástup soutěžících družstev bude proveden v jednotném sportovním oděvu (jednotném v družstvu), 
b) Nástup rozhodčích disciplín bude proveden ve vycházkovém stejnokroji, ženy boty na širokém 
podpatku, ostatní rozhodčí ve vycházkovém stejnokroji nebo pracovním stejnokroji PS II (spodní triko 
bílé nebo šedé barvy bez barevných potisků! Výjimku tvoří označení sboru) a sportovní obuvi. 

 
Přihlášku včetně rozpisu členů družstva na jednotlivé disciplíny odešlete elektronicky, nejpozději do 
29.05.2023 do 24:00 hodin na email: kancelar@mhj.cz. Soutěžící budou startovat v pořadí (v družstvu) 
tak, jak je označí přihlašovatel v přihlášce (v rozpisu). Soutěžní družstvo se skládá z vedoucího, řidiče a 
devíti členů. Startovné (příspěvek na stravu) je stanoven ve výši 500 Kč / soutěžní družstvo. 
Startovné uhradí přihlašovatel soutěžního družstva bankovním převodem na účet pořadatele č.ú. 
115-8827890247/0100 nejpozději do 29.5.2023.  



 

8 
 

 
 

c) Do areálu stadionu budou vpuštěna pouze vozidla, přivážející soutěžní družstvo a materiál. 
V případě naplnění kapacity parkování v areálu, budou vozidla odesílána na přilehlá parkoviště v areálu 
VUT. Vozidla hostů a diváků nebudou do sportovního areálu vpuštěna.  
d) V případě zhoršení klimatických podmínek je pořadatel oprávněn upravit, případně zrušit některou 
ze soutěžních disciplín. 

 
 

6. Upřesnění propozic a organizačních pokynů 
 
Upřesnění pravidel jednotlivých soutěžních disciplin: 
 
60 m s překážkami  

 překážky zajistí pořadatel, přilbu, opasek, hadice, rozdělovač a proudnici každé družstvo samo. 

 překážky – překážka s oknem – starší hoši i dívky, (příčné břevno nebo nízká bariera 0,7 m-mladší), 
kladina výška 0,8m/ 4 m 

 Každý ze čtyř soutěžících má 2 pokusy, do hodnocení družstva se započítávají lepší časy 3 
závodníků (soutěžit se bude na 4 drahách současně)  

 POZOR! Mezi jednotlivými pokusy je čas na přípravu a splnění disciplíny 2 minuty od uznání 
času předchozího závodníka!!! 

 
štafeta 4x60m s překážkami 

 překážky zajistí pořadatel, přilbu, opasek, hadice, rozdělovač a proudnici každé družstvo samo. 

 překážky a nářadí – 1.úsek kladina 0,8m/4 m, 2.úsek okno (starší) nebo nízká překážka, 3.úsek 
prázdný hasicí přístroj a podložka, 4. úsek hadice a rozdělovač 

 Štafetu poběží 2 různé štafety z každého družstva. Do družstva se započítá čas lepší štafety. 

 Při malém počtu členů družstva může 1 závodník běžet dvakrát, nikoliv však na stejném úseku. 
 
požární útok  

 Pořadatel zajistí nádrž na vodu včetně doplňování, plato (základnu), nástřikové a sklopné terče a 
omezovač průtoku.  

 Nářadí bude mít každé družstvo vlastní.  

 Bude prováděna namátková kontrola nářadí. Nářadí musí odpovídat Pravidlům pro soutěže mladých 
hasičů. 

 Motorové stříkačky (JEDNOTNÉ) zajistí pořadatel.  

 Motorová stříkačka nebude před plněním požárního útoku nastartovaná.  Každé družstvo má jeden 
pokus. 

 
 



 

9 
 

 
 
 
uzlová štafeta 

 pořadatel zajistí veškerý soutěžní materiál, 

 úvaz na proudnici se bude provádět na zemi s jedním koncem provazu uvázaným ke stolku 

 uzlová štafeta se nezapočítává do celkového hodnocení 
 

7. Hodnocení  
 

a) Do hodnocení družstva se započítává čas z požárního útoku, čas lepší štafety a součet časů 3 

závodníků z běhu na 60 m s překážkami.  

b) O celkovém pořadí družstev rozhodne součet bodů dosažených družstvem ve všech disciplínách.  

c) Uzlová štafeta bude vyhodnocena zvlášť.   

d) Časový průběh disciplín se bude měřit elektronickou časomírou. Uzlová štafeta – stopkami. 

 

 

Pořadatel soutěže si vyhrazuje právo na změnu časového harmonogramu podle počtu přihlášených 

družstev.  

Soutěžním družstvům je povoleno při slavnostním průvodu a následném nástupu použití slavnostních 

praporů a vlajek hasičských sborů a podobně.  

 

 
Organizační zabezpečení bude umístěno na www.mhj.cz  kde budou k dispozici i ostatní materiály, které se 
Mistrovství Moravské hasičské jednoty v požárním sportu v kategorii mladí hasiči týkají. 
Další organizační pokyny si pořadatel vyhrazuje přímo na porady s vedoucími. 
Pořadatel si vyhrazuje právo omezení zvukových doprovodů ze strany fanoušků (bubny a pod.)  
 
                                      
 
 
 
 
                                                                                                    
                                                                                                     Zdeněk Milan, v.r. 
                                                                                                        prezident MHJ 


